

Remont Konstantynowskiej jeszcze w tym roku

Starostwo Powiatowe w Zgierzu ogłosiło przetarg na przebudowę ulicy Konstantynowskiej w Zgierzu. Długo oczekiwana i bardzo potrzebna inwestycja ruszy już niebawem.

- Bardzo ucieszyła nas informacja, że po naszym odwołaniu udało się jednak zakwalifikować tę inwestycję do „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na Lata 2016 – 2019” – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota. – Dzięki temu zyskamy ponad dwumilionowe dofinansowanie z budżetu województwa

łódzkiego. Pozostałą kwotę dołożymy z powiatowej kasy.

Tuż po wyłonieniu wykonawcy robót, drogowcy położą nową nawierzchnię na ul. Konstantynowskiej, od Ronda Sybiraków (wraz z rondem) do granicy miasta Zgierza. Od ronda do, znajdującej się przy tej ulicy, jednostki wojskowej ułożą chodniki, i zjazdy, zaś od jednostki do granicy miasta utwardzą pobocza. Termin końcowy odbioru robót ustalono na 15 listopada br.

Otwarcie odcinka autostrady A1 Stryków – Tuszyn

Miesiąc przed planowanym terminem, 1 lipca, został oddany do użytku 40-kilometrowy odcinek autostrady A1 z Tuszyńa do Strykowa. Punktualnie o godzinie 12.00, na zamkniętej jeszcze wtedy dla ruchu autostradzie, zebrali się przedstawiciele rządu RP, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, wykonawców oraz lokalnych samorządów, które reprezentowali m.in. Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego i Bożena Motylińska – zastępca Burmistrza Strykowa.



Nowy, betonowy, odcinek autostrady prowadzi od węzła autostradowego Łódź-Północ (skrzyżowanie A1 i A2 w Strykowie) do Tuszyńa, gdzie łączy się z istniejącym już fragmentem A1. Teraz autostradą będzie można jechać z Gdańska aż do Piotrkowa Trybunalskiego. 40-kilometrowy odcinek, od Strykowa do Tuszyńa, biegnie przez powiaty zgierski i łódzki wschodni, w tym gminy: Stryków, Nowosolna, Łódź, Andrespol,

Brójce, Rzgów i Tuszyn.

Już wiadomo, że dzięki tej inwestycji ruch samochodów, zwłaszcza ciężarowych, został wyprowadzony na autostradę, a tym samym odkorkował ościenne miejscowości. Kierowcy mają do dyspozycji 6 zjazdów na tym odcinku: Łódź Północ – Stryków, Brzeziny, Łódź Wschód, Łódź Górna, Łódź Południe, Tuszyn. [JŁ]

– Otwarty odcinek A1, to jednak nie koniec potrzebnych w regionie inwestycji drogowych – twierdzi Wojciech Brzeski, który w rozmowie z wicepremierem Piotrem Glińskim poruszył konieczność szybkiego dokończenia budowy drogi ekspresowej S 14 – zachodniej obwodnicy Łodzi, na odcinku od drogi krajowej nr 1 w miejscowości Słowik do węzła Lublinek. – Dopiero budowa obwodnicy powinna zmniejszyć bardzo duży ruch w południowej części powiatu zgierskiego, zwłaszcza w Zgierzu i Aleksandrowie Łódzkim

Przejazd strzeżony na ul. Chełmskiej

Jesienią 2014 r., wraz z otwarciem linii Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej Łódź-Widzew – Zgierz, i tym samym przywróceniem ruchu na przejeździe kolejowym na ul. Chełmskiej w Zgierzu, zaistniała uzasadniona obawa o bezpieczeństwo kierowców i pieszych. Starostwo zleciło firmie zewnętrznej przeprowadzenie analizy natężenia ruchu drogowego na tym odcinku drogi. Pomiary wykazały, że przez ten przejazd kolejowy przejeżdża dziennie średnio ok. 5155 pojazdów.



- Od dwóch lat, kiedy to około 24 pociągi dziennie ruszyły na wyremontowane tory nowej linii, starałem się przekonać kolej, że konieczne jest dodatkowe zabezpieczenie na przejeździe kolejowym na ul. Chełmskiej – mówi Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. – W końcu udało mi

się uzyskać zapewnienie, że przejazd ten zmieni swoją kategorię z kat. „C” (z sygnalizatorami drogowymi) na kat. „B”. Co za tym idzie, w tym miejscu zostaną zamontowane półrogatki i samoczynna sygnalizacja przejazdowa świetlna. [MT]

Polskie Linie Kolejowe właśnie przystąpiły do realizacji inwestycji kosztującej 1,2 mln zł. Nieopodal przejazdu, zamontowano już szafę sterowniczą. System zabezpieczeń ma być gotowy we wrześniu br.



**Zaprasza
dzieci
o szczególnych
potrzebach
edukacyjnych**

Nasze przedszkole powstało w 2012 roku. Początkowo funkcjonowało pod nazwą Przedszkole w Głowno. Od września 2016 r. przedszkole będzie nosiło nazwę „SZAFIREK”.

Od nowego roku przedszkolnego proponujemy Państwu nową, szeroką ofertę zajęć specjalistycznych oraz wydłużamy godziny pracy przedszkola. Zapraszamy do odwiedzania naszej przedszkolnej strony internetowej: <http://szafirek.servpark.pl/>

Dzięki profesjonalnej kadrze z wieloletnim doświadczeniem

w pracy z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych, w naszym przedszkolu zapewniamy Państwu intensywną pracę terapeutyczną z naszymi wychowankami. Pragniemy poinformować Państwa, że do każdego dziecka podchodzimy indywidualnie w kwestii doboru grupy oraz opracowania indywidualnego programu terapeutycznego. Odpowiemy na każde Państwa pytania osobiście bądź telefonicznie.

Serdecznie zapraszamy!

Przedszkole „Szafirek”

ul. Kopernika 26 A

95 – 015 Głowno

tel. 42 719 08 54

(w budynku Zespołu Szkół Specjalnych)

Podczas ostatniej, przed wakacjami, sesji Rady Powiatu Zgierskiego, radni zdecydowali o przyznaniu Zarządowi Powiatu Zgierskiego absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2015. 17 radnych podniosło rękę za, 8 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu.

Zarówno w tym roku, jak i w następnych latach, Zarząd Powiatu Zgierskiego planuje nadal realizować zadania o charakterze inwestycyjnym. Wkrótce będziemy aplikować o środki unijne na zadanie, o wartości ponad 11 mln zł, pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Zgierskiego”. Także na powiatowych drogach będzie się dużo działa. Jeszcze w tym roku rozpoczniemy prace na ul. Konstytucyjnej w Zgierzu. Remontów doczekają się również drogi w gminach: Ozorków, Aleksandrów Łódzki i Parzęczew - mówi Bogdan Jarota, starosta zgierski.

Podczas sesji starosta wręczył uczniom powiatowych szkół stypendia „Nasz Prymus”, przyznawane za najlepsze wyniki w nauce.

Otrzymali absolutorium



– Ubiegły rok był rekordowy dla powiatowych inwestycji, o czym świadczy choćby blisko 50 km wyremontowanych dróg powiatowych – mówił starosta zgierski Bogdan Jarota już po udzieleniu absolutorium. – Był to kolejny rok, kiedy nie zaciągaliśmy kredytów. Dzięki rozsądnemu planowaniu, pozyskiwaniu środków zewnętrznych i gospodarności, powiatowy budżet zamknął się z ponad 3 mln nadwyżką

Kolejnych piętnaście osób przekonało się, że „nauka popłaca”. Najwyższą średnią 5,53 może pochwalić Natalia Kaczorowska z I LO

w Głownie. Dzięki dodatkowemu zastrzykowi gotówki, w wysokości od 700 zł do 1700 zł, wielu stypendystów może zrealizować swoje

wakacyjne plany, tak jak uczennice zgierskiej „Cezaka”: Justyna Kmiecik, Karolina Andrzejewska i Barbara Wojtczak. [JŁ]

Rada bez Józefa Dziemdziewela



Lipcowa sesja obecnej Rady Powiatu Zgierskiego była ostatnią, w której, jako radny, uczestniczył Józef Dziemdziewela. W związku z wygaśnięciem mandatu, starosta zgierski – Bogdan Jarota, wspólnie z radnymi, podziękował mu za wieloletnią służbę na rzecz samorządu powiatowego i jego mieszkańców.

– Pańskie zaangażowanie, najpierw jako starosty zgierskiego, następnie jako przewodniczącego rady, członka Komisji Statutowo-Prawnej oraz przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a także wysiłek włożony w realizację wielu przedsięwzięć służących praworządności i rozwojowi powiatu zgierskiego, zasługuje na uznanie oraz szacunek – mówił podczas sesji starosta Jarota. Józef Dziemdziewela przez prawie całe swoje życie zawodowe był związany z pożarnictwem. Pełnił m.in. funkcję Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej w Zgierzu oraz Komen-

danta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi. Jest również Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zgierzu.

W 1998 r. uzyskał mandat radnego powiatowego i został wybrany pierwszym w historii naszego powiatu, starostą zgierskim. Funkcję tę przestał pełnić w 2001 r., ponieważ został wybrany na senatora RP. Następnie, w latach 2006-2014, był przewodniczącym Rady Powiatu Zgierskiego. W obecnej kadencji przewodniczył Komisji Rewizyjnej. [LR]

Święto powiatowej policji

Z kwietniowych badań sondażowych CBOS wynika, że aż 95 % Polaków uważa, że miejsce w którym mieszka jest bezpieczne. Z pewnością spora w tym zasługa policjantów, którzy codziennie dbają o nasze bezpieczeństwo. 14 lipca w Zgierzu, podczas uroczystego apelu z okazji Święta Policji, dziękowano powiatowym policjantom za ich pracę i poświęcenie. Tradycyjnie uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń państwowych, resortowych, awansów i nagród dla jubilatów z okazji 25-lecia służby.

Policjanci wybrali spośród siebie najlepszych funkcjonariuszy służby kryminalnej i prewencji, a władze powiatu zgierskiego, nagrodziły ich wysokiej klasy telewizorami. Obecny podczas uroczystości Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wręczył je nadkom. Krzysztofowi Jabłońskiemu, z Wydziału Kryminalnego KPP w Zgierzu i mł. asp. Małgorzacie Grzelak, pracującej w Komisariacie Policji w Głownie, w Ogniwie Prewencji. Pełniący służbę od 20 lat nadkomisarz Jabłoński, w 2015 r. przyczynił się do zatrzymania 7 przestępców, którym udowodniono 46 kradzieży i włamań do mieszkań, a rok później 3 sprawców, którzy dokonali 31 tego typu przestępstw. Z kolei aspirant Grzelak, pra-

cująca od 9 lat w błękitnych szeregach, od czerwca 2015 r. wystawiła 251 mandatów karnych i wylegitymowała 1161 osób. Pani Małgorzata jest często doceniana przez swoich kolegów i koleżanki po fachu, o czym najlepiej świadczy fakt, że już po raz trzeci została wytypowana do szaczonego tytułu na najlepszego policjanta.

Awanse przyznano nie tylko szeregowym policjantom. Podczas uroczystości gratulowano dotychczasowemu zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu podinsp. Tomaszowi Olczykowi, powołanemu na stanowisko I-go zastępcy Komendanta Wojewódzkiej Policji w Łodzi. [MT]



Wojciech Brzeski pogratulował najlepszym funkcjonariuszom i przekazał nagrody starosty zgierskiego

DOŻYWKI

POWIATOWO-GMINNE

4 IX 2016

WRZASK - Gmina Stryków

Boisko gminne przy posesji nr 9

PROGRAM:

- 12.00 - rusza korowód dożynkowy od świetlicy wiejskiej - Wrzask 18 a
- 12.20 - Msza polowa przy scenie
- 13.00 - część obrzędowa - na scenie:
 - wręczenie wieńców dożynkowych i przyśpiewki ludowe Kół Gospodyń Wiejskich
 - ludowe zespoły pieśni i tańca z powiatu zgierskiego
 - wręczenie nagród i podziękowań dla zasłużonych rolników
- 15.30 - część artystyczna:
 - występy zespołów wokalnych i tanecznych z powiatu zgierskiego
- 17.00 - koncert zespołu CLIVER
- 19.00 - koncert zespołu EXAITED
 - dyskoteka - DJ Norbert
 - dodatkowo:
 - gastronomia
 - stoły wiejskie - degustacje
 - stoiska promocyjne
 - TWÓRCY LUDOWI

GWIAZDY WIECZORU:

G. 17.00

CLIVER

G. 19.00

EXAITED

DYSKOTEKA !!!
DJ NORBERT

DARMOWE ATRAKCJE DLA DZIECI
WESOŁE MIASTECZKO

PATRONAT MEDIALNY:



SPONSORZY:



ORGANIZATORZY:



Starostwo Powiatowe w Zgierzu
Urząd Miejski w Strykowie
Ośrodek Kultury i Rekreacji
w Strykowie

Poznaj radnych powiatowych



Lidia Elert

„Z Wami
- dla Was”

Krótkie przedstawienie:

Jestem magistrem zarządzania publicznego i dyplomowanym politologiem. Obchodzę właśnie 14-lecie mojej działalności społecznej w Lidze Kobiet Polskich, gdzie jestem wiceprzewodniczącą ozorkowskiego koła, członkiem Zarządu LKP Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego oraz delegatką na kraj. Od lat jestem organizatorem wielu akcji charytatywnych np. zostań dawcą szpiku, meczów, pikników, wycieczek, kompletowania wyprawek szkolnych, bezpłatnego rozliczania PIT-ów.

Nie należę do partii politycznej, w Radzie Powiatu Zgierskiego reprezentuję klub radnych PSL. Już drugą kadencję pełnię funkcję radnej Rady Powiatu Zgierskiego, obecnie

jestem przewodniczącą Komisji ds. Przeciwdziałania Bezrobociu oraz wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. W ostatnich wyborach samorządowych uzyskałam najwyższe poparcie w swoim okręgu (obejmującym Ozorków).

Jakie dostrzega Pani problemy w Pani okręgu wyborczym? Jakimi widzi Pani możliwości ich rozwiązania?

W poprzedniej kadencji stoczyłam jedną walkę w obronie spraw ważnych. Nadal stoję na straży interesów mieszkańców naszego regionu. Skutecznie wnioskowałam o inwestycje drogowe, dzięki czemu w Ozorkowie zmodernizowano ulice Prosta i Średnia. Interpelowałam w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remonty ozorkowskich ulic: Mielczarskiego, Konstytucji 3 Maja oraz drogi relacji Ozorków-Parzęczew. Cieszę się, że udało się także zaplanować inwestycje na kolejnych ozorkowskich ulicach m.in.: Maszkowskiej, Południowej (wraz z rondem), Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego i Łęczyckiej. Bardzo ważną kwestią było dla mnie przywrócenie Oddziałów Wydziału Komunikacji. Od czerwca 2015 ro-

ku w Ozorkowie i Głownie działają Zamiejscowe Punkty Obsługi Klienta. Teraz zabiegam o to, żeby przywrócić w te miejsca urząd z całym wachlarzem usług dla Państwa. Chcę nadal wspierać: Domy Pomocy Społecznej (zapobiegłam sprzedaży wszystkich czterech DPS-ów działających w Powiecie Zgierskim, dopilnowałam, by pracownicy otrzymali pensje za swoją pracę), szkoły powiatowe (obroniłam przed zwolnieniami pracowników obsługi w szkołach powiatowych, zapobiegłam sprzedaży Pracowni Szkolenia Praktycznego Zespołu Szkół Zawodowych, skutecznie wnioskowałam o remonty szkół), poradnię psychologiczno – pedagogiczną (broniłam etatów pracowników). Angażowałam się w poprawę bezpieczeństwa publicznego (skutecznie interweniowałam w sprawie przywrócenia dyżurów komisariatów Policji w godzinach wieczornych i nocnych na terenie Powiatu Zgierskiego). Wspierałam i wspieram: lokalnych przedsiębiorców (m.in. uniemożliwiłam wyburzenie wybudowanego przez ozorkowskich przedsiębiorców obiektu handlowo – usługowego), organizacje pozarządowe, inicjatywy obywatelskie, placówki pomocowe (przyczyniłam się do powstania Rodzinnego Domu Dziecka), oświatowe (zaangażowałam się

w uratowanie Młodzieżowego Domu Kultury, wspierałam inicjatywę stypendiów naukowych) i zdrowia (walczyłam o zachowanie ambulatorium oraz o karetkę pogotowia, pomagałam osobom niepełnosprawnym w wypełnianiu wniosków na zwalczanie barier komunikacyjnych i architektonicznych). Działam na rzecz aktywizacji rynku pracy (nieodpłatnie przygotowywałam biznesplany, organizowałam giełdy i targi pracy).

W czasie obecnej kadencji zabiegam o remonty oraz budowę boisk i sal gimnastycznych w ozorkowskich szkołach, a także o termomodernizację budynków placówek powiatowych. Mając stały kontakt z mieszkańcami wiem także jak ważne są dla nich remonty kolejnych ulic powiatowych: Zielonej, Sucharskiego, Tkackiej, Żwirki, dlatego aktywnie działam w tej sprawie.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się kontaktować z Panią w sprawach ważnych dla powiatu?

Przez Biuro Rady Powiatu Zgierskiego, mojego Facebooka, mój adres e-mail: lidia.elert@o2.pl



Dominik Gabrysiak

Krótkie przedstawienie:

Prawo i Sprawiedliwość - Okręg wyborczy - miasto Ozorków - komisja budżetowo - finansowa - komisja oświaty, kultury, sportu i rekreacji - komisja rozwoju gospodarczego i infrastruktury przestrzennej.

Jakie dostrzega Pan problemy w Pana okręgu wyborczym? Jakimi widzi Pan możliwości ich rozwiązania?

To już drugi rok obecnej kadencji samorządu, przed którym stoją wyzwania związane m.in. z poprawą stanu infrastruktury drogowej. Dotychczas, dzięki mojej pracy, władze miasta i powiatu zrealizowały w Ozorkowie przebudowę ulicy Średniej na odcinku od ulicy Partyzantów do Maszkowskiej wraz z utworzeniem nowych miejsc postojowych przy Szkole Podstawowej nr 4, co wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa uczniów oraz mieszkańców tego rejonu miasta.

Jestem ogromnie zadowolony ze wspólnego wniosku miasta Ozorków i Powiatu Zgierskiego dotyczącego przebudowy ulic: Maszkowskiej, Południowej wraz z nowym mostem, Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego i Łęczyckiej. Koszt tej inwestycji jest bardzo wysoki, ale jest ona niezbędna dla poprawy stanu ważnych ciągów komunikacyjnych w mieście; dzięki pozyskaniu funduszy unijnych jej realizacja będzie możliwa w ciągu najbliższych 2-3 lat.

Dzięki działaniom Burmistrza Jacka Sochy zostanie również przebudowana powiatowa ulica Listopadowa; liczę tutaj na zaangażowanie finansowe powiatu, co pozwoli na realizację całego zakresu prac, łącznie z budową kanalizacji deszczowej w tej ulicy.

Ogromnie liczę na zrozumienie i wsparcie finansowe Pana Starosty dla inwestycji związanych z przebudową ulicy Żwirki oraz ulicy Tkackiej wraz z utworzeniem nowych miejsc postojowych, zwłaszcza, że Ozorkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa zgłosiła już akces współfinansowania tego zadania. Mam nadzieję, że w budżecie Powiatu zostaną również zabezpieczone środki na przebudowę chodników w ulicy Południowej i Sucharskiego. Konieczna jest także budowa ulicy Zielonej, która jest ostatnią gruntową ulicą powiatową w Ozorkowie.

Chciałbym podkreślić, iż będę nadal zabiegał o przywrócenie oddziałów Wydziału Komunikacji w formie sprzed ich likwidacji

w 2011 roku. Obecnie funkcjonujące punkty nie spełniają oczekiwań mieszkańców powiatu. Na najbliższej sesji budżetowej złożę wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w celu przywrócenia oddziałów zamiejscowych, w których będzie można po 5 latach przerwy załatwić wszystko na miejscu. Jestem przekonany, że wszyscy radni poprą ten wniosek.

Osobiście proszę Pana Burmistrza Jacka Sochę, aby miasto zaktualizowało Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, co umożliwiło władzom Powiatu złożenie wniosku na termomodernizację budynku Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się kontaktować z Panem w sprawach ważnych dla powiatu?

kontakt :
www.facebook.com/dominik.gabrysiak



Sławomierz Janiszewski

Krótkie przedstawienie:

Zgierzanin. Wykonuję zawód adwokata w kancelarii w Zgierzu. Samorządowiec -

w latach 1994-1998 wiceprzewodniczącą Rady Miasta w Zgierzu, od 1998 - 2002 roku jej przewodniczącą. Społecznik - inicjator wielu przedsięwzięć.

Działacz spółdzielczości w ZSM w Zgierzu. Klub radnych PSL. Po raz pierwszy radny powiatowy z okręgu miasto Zgierz.

Jakie dostrzega Pan problemy w Pana okręgu wyborczym? Jakimi widzi Pan możliwości ich rozwiązania?

Od początku zaangażowałam się w zmiany w samorządzie, zostałam wice-

przewodniczącą Komitetu Obywatelskiego. Uważałam, i ten pogląd mam nadal, że warunkiem rozwoju miasta jest aktywne uczestnictwo mieszkańców w rozwiązywaniu jego spraw. To my mieszkańcy Zgierza stanowimy gminę. To my mamy prawo decydować o sprawach miasta, wybrane władze mają obowiązek realizować cele ustalone przez mieszkańców. W Zgierzu, w tym zakresie, jest nie najlepiej. Ważne sprawy dla mieszkańców - nowe miejsca pracy, zdecydowana poprawa w zakresie spraw dotyczących środowiska, poprawa wizerunku mia-

sta, pełna i rzetelna informacja. "Razem zrobimy więcej", chciałbym aby nie było to tylko hasło, zachęcam do zaangażowania się w sprawy miasta. Jesienią br. podejmowane będą, także z moim udziałem, określone przedsięwzięcia. Zapraszam do współpracy.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się kontaktować z Panem w sprawach ważnych dla powiatu?

kontakt: Biuro Rady Powiatu - tel. 42288242,
e-mail: s.janiszewski@op.pl

W drodze

26 lipca w Krakowie odbyła się ceremonia otwarcia Świątowych Dni Młodzieży, a dwa dni później ponad kilkaset tysięcy młodych ludzi powitało w naszej ojczyźnie Ojca Świętego. Trwające kilka dni ŚDM były okazją do podejmowania rozmów o życiu, funkcjonowaniu w niełatwej rzeczywistości, dokonywaniu słusznych wyborów itp. Jednak zanim doszło do spotkań z papieżem Franciszkiem, goście z całego świata zjechali się do miast i miasteczek w całej Polsce i uczestniczyli w diecezjalnych obchodach Świątowych Dni Młodzieży.

Od środy 20 lipca także w naszym powiecie gościliśmy przybyszów z Hiszpanii, Włoch i Węgier. W stolicy powiatu – Zgierzu, było 50 Hiszpanów, którzy zanim dotarli do Krakowa, zwiedzili nasz region. Przez tych kilka wakacyjnych dni spędzali czas na modlitwie, brali udział w zawodach sportowych, koncertach, piknikach i zabawach tanecznych. W czasie wolnym można ich było spotkać spacerujących po okolicy albo siedzących w lokalnych pubach. Wszyscy przyjezdni zakwaterowani zostali u rodzin, które zadeklarowały chęć ugoszczenia pielgrzymów.

- Cieszy nas bardzo fakt, że rodzin, chętnych do podjęcia gościną młodzieży z zagranicy, było trzy razy więcej, niż samych przyjezdnych – mówi ks. Jan Czekalski z parafii Matki Bożej Dobrej Rady w Zgierzu. – Dokonując ostatecznej weryfikacji rodzin, wybraliśmy te, z których pochodzi młodzież zaangażowana w życie parafii. Dzięki temu znaleźliśmy rodziny i mieliśmy pewność, że młodzi ludzie od nas, porozumieją się z tymi z zagranicy.

Jedną z osób, która przyjęła pielgrzymów pod swój dach była Ilona Rafalska – naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych zgierskiego starostwa. Jej dom odwiedziły dwie uśmiechnięte dziewczyny z hiszpańskiej Kordoby – Marta i Christina, które od razu wprowadziły tam swój południowy temperament. – Były niezwykle optymistycznie nastawione do życia, wnosiły dużo radości, śpiewały, zaprezentowały nawet tra-

dycyjny andaluzyjski taniec flamenco – mówi Ilona Rafalska. Bariera językowa? – Wszyscy w naszym domu, w większym bądź mniejszym stopniu, mówią po angielsku, dodatkowo otrzymaliśmy także słownik hiszpańsko-polski – wyjaśnia Ilona Rafalska.

Organizacja tak wielkiego przedsięwzięcia była możliwa dzięki zaangażowaniu wielu osób dobrej woli, instytucjom i samorządom, które postanowiły wesprzeć tę inicjatywę. W ugoszczenie młodzieży z Hiszpanii włączyły się także władze powiatu zgierskiego, finansując posiłki dla gości. Z młodymi ludźmi, którzy przybyli do Zgierza, udało nam się porozmawiać pierwszego dnia ich pobytu u nas, po obiedzie. Jakie były ich wrażenia z wizyty w Polsce?

Manuel Gomez Gonzalez, pierwszy raz jest w naszym kraju. – Dla mnie jest to świetna okazja, aby poznać Polskę, jej kulturę, a także zawrzeć nowe znajomości – mówi pielgrzym z Hiszpanii. – Do tej pory nie wiedziałem zbyt wiele o Polsce, chociaż oczywiście znam Roberta Lewandowskiego. Wasz kraj kojarzył mi się z miejscem, w którym pogoda jest zmienna i panuje chłodny klimat.

Manuel zamieszkał u trzyosobowej rodziny, która w jego opinii była bardzo otwarta i życzliwa. Jak zaznaczał Manuel najważniejszym punktem dla niego, podczas Świątowych Dni Młodzieży, jest możliwość pomodlenia się za swoich znajomych i rodzinę oraz bycie blisko Boga.

Młodzi ludzie, na pytanie, czy odczuwają strach przed groźbami ataku terrorystycznego, odpowiadali, że w dzisiejszych czasach ataki mogą zdarzyć się wszędzie, a oni jako katolicy powinni być silni i nie bać się manifestować swojej wiary.

ŚDM to ogromne przedsięwzięcie organizacyjne, wymagające bardzo dobrego przygotowania. Trudno wyobrazić sobie tak dużą imprezę bez zaangażowania wolontariuszy, których zgłosiło się aż kilkanaście tysięcy. To oni, w głównej mierze, pomagali przy obsłudze zagranicznych gości. – Aby pielgrzymi mogli czuć się u nas komfortowo musieliśmy zadbać o dobrą komunikację i informację – mówi Klaudia Owczarczyk, wolontariuszka z parafii Matki Bożej Dobrej Rady w Zgierzu. – Chcieliśmy zapoznać ich również z naszą kulturą, dlatego podczas pobytu w Zgierzu zorganizowaliśmy dla nich kilka wycieczek m.in. do Parku Kulturowego Miasto Tkaczy. [MT/ŁR]



- Myślałam, że tu będzie chłodniej – śmiała się spotkana w Zgierzu 20-letnia Maria z Kordoby, – a tymczasem miasto bardzo mi się podoba, a pogoda jest fantastyczna. Ludzie, u których się zatrzymaliśmy są bardzo mili i traktują nas jak własną rodzinę

- Hitem pobytu przygotowane pierogi i ciasto które bardzo się dziewczynom – Ilona Rafalska



Świątowe Dni Młodzieży, dla wielu pielgrzymów, były okazją do wspólnej modlitwy oraz poznania osób z naszego kraju



- Należymy do – mówili Ball mogli doczek - Dla nas jest przygoda żyć



e na ŚDM



...okazały się, przeze mnie, z jagodami, makowały - śmieje się



Hiszpanie to bardzo żywiołowy naród, nawet podczas obiadu nie zabrakło śpiewów i klaskania



...o tej samej parafii w Kordobie bino, Alvaro i Hernan, którzy nie tać się spotkania z Papieżem. to przeżycie duchowe, ale też ia - dodawali



Dobre humory nie opuszczały sympatycznych gości z Hiszpanii

Nie lada zdziwienie czekało na mieszkańców powiatu zgierskiego, gdy w pierwszych tygodniach wakacji, na swojej drodze spotykali malarza siedzącego przy sztaludze lub ze szkicownikami w ręce, który zamyślony kontemlował widok, kościół, pałac lub inny element krajobrazu naszego regionu. Otóż właśnie wtedy odbywał się IX Plener Malarski „Pejzaż Malowany Ziemi Łódzkiej”.

Kilkudziesięciu artystów z całej Polski, a nawet świata, utrwaliło na płótnie najpiękniejsze zakątki powiatu zgierskiego. Impreza przebiegała w dwóch odsłonach: pleneru stacjonarnego oraz otwartego, którego uczestnicy na własną rękę, podjęli się namalowania najciekawszych miejsc naszego regionu. – Dzięki waszej pracy możliwe jest zatrzymanie piękna ziemi zgierskiej na zawsze – mówił w trakcie podsumowania pleneru Bogdan Jarota, starosta zgierski – jeden ze sponsorów.

Niektórzy artyści byli na terenie powiatu zgierskiego po raz pierwszy, dla innych to sentymentalna podróż do lat dzieciństwa. Aleksandra Maria Chmielewska często gościła u dziadków w Zgierzu. Obecnie bywa tu tylko sporadycznie, na grobach bliskich, lecz nie na tyle długo, żeby przystanąć i namalować jedną z akwrel. Teraz miała szansę na przyjrzenie się odrestaurowanym tkackim domom i urokliwym ulicom Rembowskiego

Powiat okiem artystów



Staroście zgierskiemu – Bogdanowi Jarocie, najbardziej do gustu przypadł obraz przedstawiający architektoniczne detale pałacu Rzewuskich w Bratoszewicach

i Narutowicza. Z kolei Maryla Violetta Kwiatkowska urodziła się i spędziła dzieciństwo w Głownie. Od wielu lat, na stałe, mieszka w Kanadzie. Stara się jednak przyjeżdżać w te strony, tak często jak tylko pozwala jej na to czas. Pani Maryla z sentymentem wspomina głowieńskie wille oraz dwór hrabiny Komorowskiej, w którym obecnie mieści się Urząd

Stanu Cywilnego, Pałac Jabłońskich, czy malownicze krajobrazy dzielnicy Zabrzeźnia.

Artyści mieli czas do końca lipca na dokończenie swoich dzieł, których będzie w sumie ok. 70. Wszystkie prace będzie można podziwiać, najpierw w trakcie Mixera Regionalnego Województwa Łódzkiego (3-4 września), następnie wystawa ruszy w podróż po powiecie zgierskim. [JŁ/LR]



Koronkowo-ornamentowa mapa ciekawych miejsc w naszym powiecie m.in. wioska indiańska w Solcy Małej oraz leśniczówka w Kalinowie

Pierwsze KGM w naszym powiecie

Nie znam nikogo, kto nie zetknąłby się chociaż raz z kołem gospodyń wiejskich. Na jarmarkach, odpustach, dożynkach czy festynach panie częstują własnoręcznie przygotowanymi smakołykami, prezentują liczne wyroby rękodzielnicze, radzą młodszym koleżankom, jak prowadzić gospodarstwo domowe. Czy zatem mieszkankom miast, co najwyżej pozostało podpytać gospodynie ze wsi o jakiś przepis? Otóż nie! W Zgierzu od niedawna znalazła się grupa mieszkanki, która postanowiła założyć własne koło – Koło Gospodyń Miejskich.



- Pomysł na KGMZ zrodził się w marcu tego roku, kiedy uczestniczyłam w uroczystościach z okazji Dnia Kobiet w Sejmie – mówi Justyna Romanow – Przybylak – założycielka i szefowa zgierskich gospodyń. – Obserwowałam koła gospodyń wiejskich i miejskich

i jak się szybko zorientowałam koła gospodyń w miastach to dziś bardzo popularna forma organizacji, w których zrzeszają się kobiety w całej Polsce. Pomyślałam wtedy, że dobrze byłoby, aby i w naszym mieście powstała organizacja, dzięki której zgierzanki mogłyby zrobić coś dla siebie, a przy okazji także dla innych – dodaje młoda gospodyni.

Kobiety spotykają się, kiedy tylko pozwalają im na to czas i codzienne obowiązki. Ich działalność skupia się na wielu płaszczyznach: tradycji, kulinariach, prowadzeniu gospodarstwa domowego, ale także sferze edukacyjno-informacyjnej, przepisów prawa, ochrony zdrowia, możliwości rozwoju na rynku pracy.

Zgierskie Koło Gospodyń Miejskich ma już za sobą pierwsze sukcesy. Panie, nie tylko członkinie koła, ale także zaproszone zgierzanki, uczestniczyły w warsztatach florystycznych, wysłuchały wykładu nt.: „Rozwija-



– Członkinią KGMZ może być każda kobieta. Wystarczy że zechce uczestniczyć w zajęciach, dlatego za każdym razem liczba uczestniczek jest inna. Nie zawsze są to te same twarze, co bardzo nas cieszy i utwierdza w przekonaniu, że Koło Gospodyń Miejskich jest potrzebne – mówi Justyna Romanow – Przybylak

nie podstawowych i zaawansowanych środków komunikacji z zakresu asertywności”, czy bawiły się podczas obchodów sobótki.

Już niebawem Koło Gospodyń Miejskich, wraz z pracownikami Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Zgierzu, będzie reprezentowało powiat zgierski podczas Doży-

nek Wojewódzkich 2016. Tegoroczne święto plonów odbędzie się 28 sierpnia w Piątku, a już dzisiaj zdradzimy, że dla uczestników dożynek wspólnie przygotowujemy szereg atrakcji związanych z nurtem power foods oraz florystyką. [JŁ]

Bo integracja to podstawa

Właśnie dobiega końca jeden z projektów dla mieszkańców Swędowa i okolic. „Sprawny – niepełnosprawny” – inicjatywa dofinansowana z programu Działaj Lokalnie Amerykańskiej Fundacji Wolności kwotą 5,5 tys. zł, miała na celu

zintegrowanie mieszkańców, zwłaszcza niepełnosprawnych, w duchu sportowej rywalizacji.

Jednak druhowie z OSP w Swędowie i mieszkańcy nie porzucali tylko na tej inicjatywie. Otóż trwają przygotowania do kolejnego projektu inte-

grującego lokalne środowisko. Mowa tu o projekcie „Ogniem i piłą” z Funduszu Inicjatywy Obywatelskich, na którego realizację otrzymali grant w wysokości 5 tys. zł.

– W ramach inicjatywy, w pobliżu tutejszego placu za-

baw dla dzieci, wraz z kolegami strażakami, przygotowaliśmy już miejsce na ognisko i sami zrobiliśmy stół i ławki. Musimy je tylko jeszcze pomalować – mówi Marcin Łyson. [JŁ]



Mieszkańcy chętnie pomagają w realizacji projektu, a finał przewidziany jest na 21 sierpnia br., podczas festynu parafialnego, zakończonego m.in. wspólną zabawą przy ognisku

Rodzinne muzykowanie w Sokolnikach

Tegoroczny Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej XXVIII Muzyczne Lato w Sokolnikach obchodzony jest pod hasłem „Vivat Rodzina”. Dlatego podczas 8 koncertów w sokolnickim Kościele Parafialnym można posłuchać

muzykujących rodzin.

W pierwszą niedzielę wakacji dwie rodziny: Ryszard i Monika Osmolińscy z córkami Oliwią i Agnieszką oraz Arkadiusz i Róża Płaziuk z córką Zofią, zegrali siedem utworów na skrzypcach, altówce, wiolon-

czeli, flecie, fargocie i gitarze. Patronem i sponsorem tego koncertu był starosta zgierski – Bogdan Jarota.

W wypełnionym po brzegi kościele widownię zaczęły dźwięki utworów: Stanisława Moniuszki, Giovanniego

Battisty Pergolesiego, Bartolomeo Campagnoli, Mirosława Drożdżowskiego, Gabriela Faura, Henryego Manciniego oraz Johanna Pachelbela. [JŁ]



Publicność dwa razy wywoływała muzyków na bis, a w podziękowaniu za wspaniały koncert artyści otrzymali kwiaty i upominki

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Aleksandrów Łódzki

9-10 września – Summer Dying Loud – Rockowe Zakończenie Lata. Wystąpią m.in. Sweet Noise, Grave, Bömbers, Sinister – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. 11 Listopada 98 – więcej informacji na stronie www.summerdyingloud.pl

Głowno

20 sierpnia – Święto Miasta Głowna – W programie m.in.: Rodzinny Piknik Profilaktyczno-Naukowy oraz koncerty: Elektryczne Gitary i Kamil Bednarek – teren rekreacyjny nad zalewem Mrożyczka, ul. Zgierska 8/10 – więcej informacji na stronie www.glowno.pl

Miasto Zgierz

9 sierpnia, godz. 17:00 – Wernisaż wystawy „Świat Zmysłów” – Muzeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21 – wystawa czynna do 23 października

26 – 27 sierpnia – XII Ogólnopolski Festiwal Filmów Amatorskich „Ogień w głowie” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, szczegóły na stronie www.mokzgierz.pl

3 września, godz. 12:00 – City of Power – festiwal power metalowy – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Wschodnia 2

7 września, godz. 19:00 – Koncert z cyklu „W dobrym tonie” – zespół „Oversoul” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, bilety 25 zł/15 zł

Miasto Ozorków

15 sierpnia, godz. 10.15 – Miejsko Powiatowe Obchody Święta Wojska Polskiego – W programie: wystawa zdjęć weteranów misji wojskowych z JW w Leźnicy Wielkiej, msza polowa, apel pamięci, złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą poległych za ojczyznę w latach 1918-1920, przemarsz Jednostki Wojskowej z Leźnicy Wielkiej oraz Sekcji Kolarskiej „Szwadron” im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Góry Świętej Małgorzaty, występ artystyczny – „Idę walczyć mam” w wykonaniu uczennicy z Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie, Orkiestra Dęta – pl. Jana Pawła II

27 sierpnia, godz. 20.00 – Noc Lampionów w Ozorkowie – Zalew Miejski, ul. Wiejska 1

10 września, godz. 10.00-14.00 – Europejskie Dni Dziedzictwa - Wystawa zat. „Ozorków i Ozorkowianie na starej fotografii” – Izba Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14

Stryków

4 września, godz. 12.00-22.00 – Dożynki Powiatowo-Gminne we Wrzasku – W programie: korowód dożynkowy, msza święta polowa, ceremonia obrzędowa uroczystości dożynkowej, występy zespołów ludowych, koncerty zespołów CLIVER i EXAITED, dyskoteka z DJ-em, stoiska promocyjne, prezentacje dorobku Kół Gospodyń Wiejskich, punkt gastronomiczny, bezpłatne atrakcje dla dzieci – boisko gminne przy posesji nr 9 we Wrzasku

Parzęczew

14 sierpnia – Festyn Rodzinny nad zalewem w Parzęczewie

21 sierpnia, godz. 19.00 – Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski” – koncert Chóru kameralnego A'capella Leopold ze Lwowa „Zaginione Piękno – Muzyka Cerkiewna Pierwszej Rzeczypospolitej” – kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Parzęczewie, pl. Kościuszki 17, więcej informacji o festiwalu www.parzczew.pl

10 września – Obchody 77. Rocznicy Bitwy w Orle – teren Ochotniczej Straży Pożarnej w Orle



Przechowywanie aktów stanu cywilnego

Bardzo często zachodzi potrzeba przedstawienia jakiegoś odpisu aktu stanu cywilnego. Uproszczenie procedury otrzymania odpisu, związane z wejściem w życie przepisów ustawy z 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (korzystne dla obywateli), zostało omówione w poprzednim numerze Pulsu Powiatu.

Jednak należy mieć na uwadze, że okres przechowywania aktów przez kierownika urzędu stanu cywilnego jest ograniczony, a wiedza na temat miejsca, w którym są przechowywane akty może być potrzebna w praktyce.

W przypadku aktów urodzenia okres ten

wynosi 100 lat, zaś dla aktów małżeństwa i aktów zgonu – 80 lat. Okres ten jest liczony od końca roku kalendarzowego, w którym akt został sporządzony. Zatem jeżeli akt urodzenia spisano na przykład 16 stycznia 1957 r., będzie on przechowywany do końca 2058 r. Oczywiście akty nie ulegają likwidacji po upływie tego okresu, ale zmienia się miejsce ich przechowywania. Kierownik urzędu stanu cywilnego w ciągu dwóch kolejnych lat przekazuje akty do właściwego archiwum państwowego. Zatem po odpis starszego aktu należy się udać do takiego archiwum.

Celem przykładu wskazać można, że w Archiwum Państwowym w Łodzi (poza aktami z terenu tego miasta) są przechowywane akty

stanu cywilnego: Parafii Rzymskokatolickiej w Zgierzu (za lata 1817-1911), Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zgierzu (1826-1911), gminy żydowskiej w Zgierzu (1826-1907), gminy Baptystów w Zgierzu (1898-1911), Parafii Rzymskokatolickiej w Aleksandrowie (1821-1912), Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Aleksandrowie (1826-1912), gminy Baptystów w Aleksandrowie (1902-1911, 1920), gminy żydowskiej w Aleksandrowie (1826-1938). Większość tych akt jest dostępna w internecie na stronie genealodzy.pl w zakładce „Metryki”, pozostałe (udostępniane do wglądu w postaci mikrofilmów) – w siedzibie archiwum w Łodzi na pl. Wolności 1.



dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego

Karta Dużej Rodziny

Wojewoda Łódzki zaprasza instytucje publiczne oraz przedsiębiorców do włączenia się do ogólnopolskiego programu Karta Dużej Rodziny, która upoważnia do wielu zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Karta ułatwia rodzinom 3+ aktywne spędzanie czasu oraz obniża koszty codziennego życia. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do progra-

mu zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. Taką kartę przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta na wniosek członka rodziny wielodzietnej.

Dlaczego warto zostać Partnerem Karty Dużej Rodziny?

- współtworzenie pierwszego ogólnopolskiego programu skierowanego do dużych rodzin,
- możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”,

- zwiększenie rozpoznawalności i zainteresowania ofertą firmy/instytucji,
- promocja firmy.

Jak zgłosić swoją firmę do programu?

- określ jakiego rodzaju zniżki, ulgi lub inne korzyści Twoja firma zaoferuje rodzinom wielodzietnym,
- pobierz formularz zgłoszeniowy: formularz zgłoszeniowy dla firm, wypełnij go i odeślij na adres: anna.flawian@lodz.uw.gov.pl, magdalena.wiktorska@lodz.uw.gov.pl,
- po weryfikacji formularza wojewoda łódzki podpisze umowę z Twoją firmą.



Zostań partnerem Karty Dużej Rodziny

Główny Inspektorat Sanitarny
03-729 Warszawa, ul. Targowa 85
tel.: +48 22 536 13 00 fax: +48 22 635 61 94
e-mail: inspektorat@gis.gov.pl
www.gis.gov.pl



PODSTAWOWE ZASADY BEZPIECZNEGO GRZYBOBRANIA

1. Pamiętaj! Zbieraj wyłącznie grzyby, co do których nie masz jakichkolwiek wątpliwości, że są jadalne (warto korzystać z atlasów).
2. Zbieraj wyłącznie grzyby wyrośnięte i dobrze wykształcone. Młode owocniki, bez wykształconych cech danego gatunku, stanowią najczęstszą przyczynę tragicznych pomyłek.
3. Jako początkujący grzybiarz zbieraj tylko grzyby rurkowe. W tej grupie nie ma grzybów śmiertelnie trujących i występuje dużo mniejsze ryzyko zatrucia niż w przypadku grzybów blaszkowych.
4. Unikaj błędnych metod rozpoznawania gatunków trujących, takich jak: zabarwienie cebuli na ciemno podczas gotowania z grzybami, ciemnienie srebrnej łyżeczki, gorzki smak (istnieją gatunki śmiertelnie trujące posiadające przyjemny, słodkawy smak np. Amanita phalloides, Amanita verna).
5. Zbieraj grzyby do koszyków bądź pojemników przepuszczających powietrze. W żadnym przypadku nie korzystaj z reklamówek foliowych powodujących zaparowanie grzybów i przyspieszających ich psucie.



6. Nigdy nie zbieraj grzybów rosnących w rowach, na skraju lasu oraz w okolicach będących skupiskiem odpadów, takich jak zakłady produkcyjne, drogi o dużym natężeniu ruchu ponieważ grzyby wchłaniają ze swego otoczenia metale ciężkie i inne zanieczyszczenia.

7. Nie zbieraj i nie niszczy grzybów trujących. Wiele z tych gatunków jest pod ochroną i stanowi część ekosystemu.

8. W razie wątpliwości czy zebrane grzyby są trujące czy jadalne, skorzystaj z bezpłatnej porady w stacjach sanitarno – epidemiologicznych.

Jeżeli po spożyciu grzybów wystąpią:

nudności,
ból brzucha,
biegunka,
skurcz mięśni,
podwyższona temperatura,

niezwłocznie wywołaj wymioty i zgłoś się do lekarza.

Pamiętaj, w przypadku zatrucia muchomorem sromotnikowym może nastąpić chwilowa poprawa, po której stan chorego gwałtownie się pogarsza.

Wezwany w porę lekarz może uratować życie!



Od 5 sierpnia oczy sportowego świata zostały skierowane na Rio de Janeiro. Na trzy tygodnie brazylijska stolica samby, dobrej zabawy i pięknych plaż, zamieniła się w arenę zmagani najlepszych sportowców naszego globu, a to za sprawą XXXI Letnich Igrzysk Olimpijskich. Na tej najważniejszej imprezie sportowej świata nie mogło zabraknąć reprezentacji naszego kraju. My, w szczególności, kibicujemy lekkoatletom z naszego powiatu.

12-13 sierpnia Robert Urbanek, zawodnik MKS Aleksandrów Łódzki, stanie do walki w konkursie rzutu dyskiem. Popularny „Herkules”, jak nazywają go kibicami, jest jednym z najpoważniejszych kandydatów do zdobycia olimpijskiego medalu. Trenujący, pod okiem Witolda Suskiego, dyskobol jest aktualnym brązowym medalistą Mistrzostw Świata.

W ostatniej chwili, paszport do Rio, wywalczył również drugi reprezentant MKS-u – trójskoczek Karol Hoffmann. Podczas niedawnych Mistrzostw Europy w lekkoatletyce rozgrywanych w Amsterdamie, podopieczny Leszka Lipińskiego, zdobył srebrny medal oddając skok na odległość 17,16 m (trzeci wynik w historii polskiej lekkoatletyki) i wy-

Choć sam Karol (na zdjęciu w środku), w rozmowie z portalem Onet.pl, przyznaje, że w Rio będzie walczył o wejście do ścisłego finału, to mamy nadzieję, że przy odrobinie szczęścia uda mu się zająć o wiele wyżej.



foto: UM w Aleksandrowie Łódzkim



Wierzmy, że w Brazylii Robert Urbanek pokaże prawdziwą siłę Herkulesa

Olimpijską sambę czas zacząć

walczył minimum na olimpiadę. Karol długie skoki ma we krwi, jego ojcem jest Zdzisław Hoffmann – Mistrz Świata z 1983 r. i aktualny

rekordzista naszego kraju w tej dyscyplinie. Olimpijski finał w trójskoku zaplanowano na 14 sierpnia, mamy nadzieję, że nie zabraknie

w nim zawodnika z Aleksandrowa Łódzkiego. Trzymamy kciuki! [LR]

Latem grają w piłkę na piasku

Beach soccer to bardzo widowiskowa odmiana piłki nożnej. Finezyjne strzały z przewrotki i nożycami, są najczęstszymi metodami znalezienia drogi do bramki przeciwnika. W dniach 23-24 lipca br. nad zalewem Mrozyckiego odbyły się I Mistrzostwa Główna w tej dyscyplinie. W imprezie, zorganizowanej przez tutejszy klub BSC Pro-Fart, wzięto udział 11 drużyn z naszego województwa.

Zawody podzielono na cztery grupy, z których awans do ćwierćfinału wywalczyły dwie pierwsze ekipy z każdej z nich. W grupie A, najlepsi okazali się zawodnicy JLB Zabrzeżnia, którzy pokonali gospodarzy turnieju oraz zespół KSR Politechnika Łódzka po 2:1. Do ¼ awansowali również gracze łódzkiej politechniki.

W grupie B, o tym kto wyjdzie z pierwszego miejsca, zadecydowały aż dwa mecze, pomiędzy LPA Polesie, a zespołem Lukullusa. Jeden zakończył się remisem, zaś w drugim nieznacznie lepsi okazali się gracze „Lukullusa”.

W trzeciej grupie, awans do ćwierćfinału wywalczyła II drużyna BSC Pro-Fart oraz ze-

spół Fantazji Główno. W ostatniej bezkonkurencyjni okazali się gracze FC Stryków, którzy zaaplikowali swoim rywalom, aż 9 bramek, sami tracąc tylko jedną. Z drugiego miejsca awansowali piłkarze Karasicy.

W pierwszym meczu ćwierćfinałowym zespół Fantazji pokonał drużynę JLB. Awans do najlepszej czwórki turnieju wywalczyły także ekipy: Lukullusa, LPA Łódź Polesie oraz Politechniki Łódzkiej.

Pierwszym finalistą mistrzostw zostali gracze Lukullusa, którzy pokonali zespół Fantazji. W meczu o złoto spotkali się oni z drużyną Politechniki Łódzkiej, która wygrała z zespołem z Polesia. Dla ekipy LPA nie była to ostatnia porażka w turnieju, bowiem

w spotkaniu o brąz musiała uznać wyższość graczy Fantazji.

Mecz finałowy dostarczył kibicom wielu

Tak ekwilibrystyczne strzały, to codzienność w beach soccerze

emocji. Po upływie regulaminowego czasu gry był remis i o tym, kto zdobędzie puchar musiały zadecydować karne. W tych, lepsi okazali się zawodnicy „polibudy”, którzy pokonali Lukullusa 3:2.

Choć plażowa wersja futbolu to wciąż stosunkowo młoda dyscyplina, coraz więcej osób próbuje w niej swoich sił, głównie za sprawą jej widowiskowości. – Nierówna nawierzchnia powoduje to, że piłkę zagrywa



się głównie górą, co sprzyja strzałom np. z przewrotki – przekonuje Jarosław Bąba, zawodnik BSC Pro-Fart, który w głowieńskim klubie trenuje dwa lata. – W tym roku chcemy wywalczyć awans do beach soccer'owej ekstraklasy.

Zmaganiom piłkarzy, w trakcie niedzielnego turnieju, przyglądał się m.in. Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – sponsor zawodów. [LR]

Sukcesy młodych siatkarzy

Kolejne świetne wiadomości z siatkarskiego parkietu. Podczas lipcowego finału XXII Ogólnopolskiego Turnieju Mini Siatkówki Kinder+Sport, dwie drużyny z powiatu zgierskiego: MKS „Bzura” Ozorków oraz UKS „Czwórka” Aleksandrów Łódzki, wywalczyły czwarte miejsce w kraju.

Najpierw swoje umiejętności, w kategorii „trójek”, zaprezentowali siatkarze z Ozorkowa. Podopieczni powiatowego radnego Krzysztofa Jurka sprawnie przeszli przez fazę grupową i awansowali do półfinału, tracąc po drodze tylko 2 sety. W meczu o finał spotkali się z rewelacją rozgrywek – UKS Set Starogard Gdański (późniejszym mistrzem rozgrywek). Mimo ambitnej gry, ozorkowscy zawodnicy musieli uznać wyższość swoich rówieśników z Pomorza. W meczu o brąz „Bzura” zagrała z drużyną, którą pokonała w fazie grupowej – Plasem Kielce. Niestety, przeciw-

nicy wyciągnęli wnioski z pierwszego meczu i puchar za trzecie miejsce pojechał do stolicy województwa świętokrzyskiego. „Bzura” wystąpiła w składzie: Artur Jagiełło, Kuba Zawierucha, Filip Ciechański i Mateusz Nowak.

Z kolei siatkarki z Aleksandrowa Łódzkiego stanęły do walki w kategorii „czwórki” i „dwójek”. Bliżej medalu był czteroosobowy zespół. Zarówno w półfinale jak i w meczu o brąz, podopieczne trenera Marcina Buchali przegrały po tie-breaku 2:1, najpierw z ekipą z Krynicy, a w spotkaniu o trzecie miejsce



foto: Jacek Ciechański

Mimo zajęcia czwartego miejsca, udział „Bzury” w zawodach należy uznać za spory sukces. – Pierwszy raz w historii ozorkowskiej siatkówki, udało nam się trzeci raz z rzędu doprowadzić, przynajmniej jedną drużynę, do najlepszej czwórki Mistrzostw Polski w mini siatkówce – mówi Krzysztof Jurek

z rzeszowiankami. Warto podkreślić, że aleksandrowianki, dwukrotnie we wcześniejszych fazach turnieju, pokonały tegoroczne Mistrzynię Polski z Gryfic. „Czwórka” zagrała w składzie: Borasik, Rajczyk, Sardygiewicz, Kurkowska, Olczyk. Zespół „dwójek” UKS-u zajął VII miejsce w swojej kategorii.

Sukcesy ozorkowian i aleksandrowianek pokazują, że kształcenie młodych adeptów siatkarskiego rzemiosła, w naszym powiecie, idzie w dobrą stronę, dlatego wypada mieć nadzieję, że za kilka lat będziemy mogli podziwiać ich grę na ekstraklasowych parkietach. [LR]

MIASTO OZORKÓW 2000 LAT
POWIAT ZGIERSKI
"GUNNERS SECURITY"
"ADMAR"
ZAPRASZAJĄ



NA UROCZYSTE OBCHODY
ŚWIĘTA WOJSKA POLSKIEGO
PLAC JANA PAWŁA II
W OZORKOWIE
15 SIERPNIA 2016 r., godz. 10.15

- Msza Polowa
- Apel Pamięci
- Złożenie kwiatów
- Defilada

ORGANIZATORZY

